**v. xii.** **F**elix nāq; es sacra  
virgo maria / et omni laude  
dignissima. **Q**uia ex te ortus  
est sol iustitię xps deus nos-  
ter. **v.** **P**ra pro populo in-  
terueni pro clero / intercede  
p deuoto femineo sexu / sen-  
tiant oēs tuum leuamē qui-  
cunq; celebrāt tuā uisitatio-  
nem. **2. cō. s. homel. ve-**  
**nerabilis bede pbr. super**  
**euange. Exurgens maria.**

**L**ectio quam audui-  
mus sancti euāgelij  
fres charissimi & redemptio-  
nis nostre nobis semper ve-  
neranda primordia p'dicat  
et salutaria semper imiten-  
de humilitatis remedia cō-  
mendat. **N**am quia peste su-  
perbie attackum genus hu-  
manuz perierat / decebat vt  
medicamentum humilitatis  
quo sanaret / prima mor-  
ticipietis salutis t'pā pretēde-  
rent. **E**t quia per temerū

tatē seducte mulieris mors  
in mundum intrauerat / con-  
gruū fuit vt in iudicium uite  
reuertentis mulieres se de-  
uote humilitatis inuicez ac  
pietas puenirēt obsequijs.  
**P**rior ergo nobis beata dei  
genitrix ad sublimitatē pa-  
trie celestis iter ostendit hu-  
militatis / non min⁹ religio-  
nis / q̄ castitatis exemplo ve-  
nerabilis. **Lui. Lectio scda.**

**S**iquidez gloria virgi-  
nei / & temerati corpo-  
ris qualis sit vita superne ci-  
uitatis ad quā suspiram⁹ in-  
simuat / vbi neq; nubēt neq;  
nubentur / sed sunt sicut an-  
geli dei in celis / ac virtutem  
mentis eximīā qua ad hanc  
pertingere debeamus indi-  
cat. **N**am sicut precedēs  
te sancti euāgelij lectione  
cognouimus / post q̄ angell  
cauisione & allocutione me-  
ruit sublimari / post q̄ celesti  
se onustandaz partu didicit  
nequa q̄ se de donis celesti-  
bus quasi a se hec essent ex-  
tulit / sed vt magis magisq;  
donis esset apta / diuinis / in  
custodia humilitatis gressū  
mentis fixit / ita euāgelizā-  
ti sibi angelo respondēs / ec-  
ce ancilla dñi / fiat mihi s'm  
verbum tuū. **Lui. Lectio. iij.**

**A** vero hodierna le-  
ctione audiuitur: eā-  
dem quam angelo exhibue-  
rat humilitatem/ hominib⁹  
quoq; curauit exhibere: et  
qđ maioris est virtutis/hoc  
etiam minoribus. Quis eni  
nesciat virginem deo conse-  
cratam/muliere deo dedita  
gradum habere potiorum:

**Q**uis dubitet matrem re-  
gis eterni/iure matri militis  
esse p̄ferēdā: Attū ipsa me-  
mor scripture precipientis/  
quāto magnus es humilia-  
te in omnibus: mox vt ange-  
lus qui loquebatur ei ad ce-  
lestia rediit/surgit ac monta-  
na conscendit: gestansq; in  
vtero deum/seruozū dei ha-  
bitacula petit ac requirit al-  
loquia. **Lu. Lectio quarta.**

**E** apte postvisionem  
angeli in montana su-  
bist: q̄ gustate suauitate su-  
pernozum ciuium/humilita-  
tis gressibus ad virtutū al-  
ta se transiit. Intra ergo  
domum zacharie atq; eliza-  
beth quam seruū ac precur-  
sozem domini pariturā no-  
uerat salutat: non quasi du-  
bia de oraculo quod accepe-  
rat: sed vt cōgratulatur a de-  
dono quod conseruam acce-  
pisse didicerat. **Ad** vt ver-

bū angeli mulieris attesta-  
tione p̄baret: sed vt mulie-  
ri p̄uete etatis/virgo iuue-  
cula ministeriū sedula ipen-  
deret. Et aut audiuit salu-  
tationē marie elizabeth ex-  
ultauit infans in vtero ei⁹  
et repleta est spiritu sancto  
elizabeth. **Lu. Lectio. v.**

**A**periente os ad salu-  
tandū beata maria/  
repleta est mox spiritu san-  
cto elizabeth: repletus est ⁊  
iohānes: atq; vno eodemq;  
spiritu ambo edocti illa sa-  
lutantē que esset agnouit ⁊  
matrem dñi sui debita cum  
benedictione venerata est:  
ille ipm esse dñm qui in vte-  
ro virginis portaretur intel-  
lexit: ⁊ quia lingua necdum  
valuit/ animo exultate salu-  
tauit: officiumq; sue precur-  
sionis q̄ libeter q̄q; deuote  
iuuents esset impleturus an-  
teq; nasceretur aduentū  
dño quibus valebat indicēs  
intimauit. **A**derat nāq; tēp⁹  
quo impleretur āgeli sermo  
quem dixerat: quia spiritu-  
sancto replebitur adhuc ex  
vtero miris sue. **Lectio. vi.**

**R**epleta est ergo spiri-  
tu sancto elizabeth: et  
exclamauit voce magna. **Re-  
cte** voce magna: q̄a magna

Dona dei cognouit. Recte  
voce magna: quia illi ubique  
presentem nouerat: etiam cor-  
poraliter adesse sentiebat.

Magna etenim voce: non tam  
clamosa quam deuota intellige-  
ndum est. Neque enim modice vo-  
cis deuotione dominum laudare  
valebat: quam spiritus sancto plena fla-  
grabat: quam et illi in utero ge-  
stabat quo in natis mulierum  
nemo maior est: et cum adue-  
nisse gaudebat: quam conceptam  
ex carne matris virginis filium  
altissimi vocaretur et esset.  
Exclamauit autem et dixit  
Benedicta tu iter mulierum:  
et benedictus fructus ven-  
tris tui. Tu autem. *Lectio. vi.*

**B**enedicta tu inter mu-  
lieres. Non solum benedi-  
cta inter mulieres: sed inter mu-  
lieres benedictas maiori benedi-  
ctionis palio insignis. Beni-  
dicitur fructus ventris tui. Nec  
ipse generalis sanctorum more benedi-  
ditur: sed sicut ait apostolus quo-  
rum presens et ex quibus christus secu-  
dum carnem: qui est super omnia deus  
benedicitur in secula. De huius or-  
tu fructu psalmista mystico  
sermone testatur: quicquid. Et enim  
dominus dabit benignitatem: et ter-  
ra nostra dabit fructum suum. De-  
dit quippe dominus benignitatem:  
quod genus humanum a reatu pua-

ricationis per virginitatem susti-  
nere disposuit. Dedit be-  
nignitatem: quod et ingressum regni  
naturalis uterum templum spiritus sancti  
gratia consecrauit. Tu. *Lectio. viij.*

**E**t terra nostra dedit fru-  
ctum suum: quod eadem ergo quam  
de terra corporum habuerat filium  
genuit: diuinitate quodammodo  
deo patri coequalis sed sibi car-  
nis ueritate consubstantialis.  
De hoc et isaia tempus prophetias  
redemptionis intuens ait.  
In illa die erit germen domini in  
magnificetia et gloria: et fructus  
terre sublimis. Germen  
natum domini fuit in magnificen-  
tia et gloria: cum sepiternus dei fi-  
lius in carne temporaliter appa-  
ret: magnitudine status cele-  
stium mundo clarus effulsit.  
Fructus quoque terre sublimis  
effectus est: quando carnem  
quam de nostra natura deus mor-  
talem suscepit: virtute res-  
urrectionis immortalem iam  
redditam ad celos sublimauit.  
Tu autem. *Sc. ij. Lectio sancti*

*euangelij: secundum lucam. Cap. ij.*  
**I**n illo tempore et exurgens  
maria abiit in motana.  
cum festinatione in ciuitate iu-  
da: et intrauit in domum zacha-  
rie et salutauit elizabeth. Et  
reliqua. *Et comentario bti*  
*ambrosij episcopi: de ea. Sc.*

**M**ozale est oibus: vt q̄ fidē  
exigūt fidē astruāt. Et ideo  
angel⁹ cū abscondita nūcia  
ret: vt fides astrueret exem  
plo seniois femie ⁊ sterilitis  
cōceptū ḡgini marie nūcia  
uit: vt possibile deo oē qd̄ ei  
placuerit assereret. **¶** Ubi  
audiuit hoc maria nō quasi  
scredula de oraculo/ nec q̄si  
incerta de nuncio/ nec quasi  
dubitās de exemplor⁹ s; qua  
si leta pro voto/ religiosa p  
officio/ festina pro gaudio: i  
mōtana prexit. Quo enī tā  
deo plena? nisi ad superiora  
cū festinatione picenderet?  
Nescit tarda molimina spī  
ritus sancti gratia. **Lectio. x.**

**D**iscite et vos multe  
res sc̄te sedulitatez  
quā ḡgnātib⁹ debeatis exhi  
bere cognatis. **¶** Mariā q̄ añ  
solā i intinis penetralib⁹ ver  
sabat̄ nō a publico ḡgini  
tatis pudor⁹: non a studio a  
spitas mōtiū: nō ab officio  
plixitas itineris retardauit  
In montana ḡgo cū festina  
tione conscendit: virgo offi  
ci⁹ memor iurie imemor af  
fectu vigēte nō sepe: relicta  
prexit domo. **¶** Discite ḡgi  
nes nō circuncursare p̄ alie  
nas edes: non demorari in  
plateis: nō aliq̄s in publico

miscere sermones. **¶** Maria f  
domo seray festina in publi  
co: mansit apud cognatā su  
am mēsis tribus. **¶** Teni q̄  
ppter officii venerat: in he  
rebat officio. **¶** Hāsit tribus  
mensibus/ nō q̄ dom⁹ eā de  
lectaret aliena: sed quia fre  
quentius videri in publico  
displcebat. **¶** **Lectio. xi.**

**D**idicistis ḡgines pu  
dorē marie: discite et  
humilitatē. Venit pp̄inqua  
ad proximā: iunior ad senio  
rē: nec solū venit sed etiā pi  
or salutauit. Decet enim: vt  
quāto castior ḡgo tāto hūi  
lior sit. **¶** Nouerit de ferre sent  
entibus: sit magistra humili  
tatis/ in qua est professio ca  
stitatis est et causa pietatis  
est etiā norma doctrine. **¶** Cō  
tuēdū est enī: qz sup̄ior venit  
ad inferiorē: vt inferior adiu  
uetur: maria ad elizabeth/  
x̄ps ad tohēm. Deniqz etiā  
postea vt sc̄tificaret bap  
tismum iohānis d̄s venit ad  
baptismuz. **¶** **Lectio. xii.**

**¶** Bro q̄s aduē? marie  
Ar presentie d̄nice b̄n  
ficia declarant. Simul autē  
vt audiuit salutationem ma  
rie elizabeth: exultauit i f̄s  
in utero ei⁹: ⁊ repleta est spī  
ritu sancto. **¶** Vide distinctio:

nem; singulorūq; verborū  
 proprietates. Vocem prior  
 elizabeth auduit; sed iohā  
 nes prior gratiam sensit. Il  
 la nature ordine audiuit; et  
 iste exultavit ratione myste  
 rij. Illa marie; iste dñi fēsit  
 aduentū. Femina mulieri; et  
 pignus pignori. Iste grā  
 loquū; illi intropantur; pie  
 ratiq; mysterium maternis  
 adoxuntur pfectibus dupli  
 citq; miraculo mēs prophe  
 tāt spū parvulorū. Tu aut.

**Secundū lucā. Cap. vbi su.**

**I**n illo tpe; Exurgēs  
 maria abiit i mōtana  
 cū festinatione in ciuitatem  
 iuda; et intrauit in domū za  
 charie; salutavit elizabeth  
 Et factū est; et audiuit salu  
 tationē marie elizabeth; ex  
 ultavit infans in utero eius  
 Et repleta est spūsancto eli  
 zabeth; et exclamavit voce  
 magna et dixit. Bñdicta tu  
 inter mulieres; et bñdictus  
 fructus vētris tui. Et vnde  
 hoc mihi vt veniat ma; dñi  
 mei ad me; Ecce enī vt factā  
 est vox salutatiōis tue in au  
 ribus meis; exultavit i gau  
 dio infans in utero meo. Et  
 beata q̄ credidit; qm̄ pficien  
 tur ea q̄ dicta sunt ei a dño.  
 Et ait maria. Magnificat

ania mea dñm; et exultavit  
 spūs meus in deo salutarē  
 meo. Et respexit hūilitatez  
 ancille sue; ecce enim ex hoc  
 beatā me dicent oēs gnatio  
 nes. Et fecit mihi magna q̄  
 potēs est; et sc̄tū nomē eius  
 Et mīa ei⁹ a progenie in p  
 genes timētibz est. Fecit  
 potentā in brachio suo; dis  
 perit superbos mente cor  
 dis sui. Deposuit potentes  
 de sedez exaltavit humiles  
 Esurientes implevit bonis  
 et diuites dimisit ianes. Sus  
 cepit israel puerum suū; re  
 cordat⁹ mīe sue. Sicut locus  
 tus est ad patres nostros;  
 abrahā et semīni eius in se  
 cula. Mansit autē maria cuz  
 illa quasi mensibus tribus;  
 et reuerſa est in domū suam  
 Amen. **Orō.** Om̄ps semp.  
**vs.** Ad laud. an. Exurgēs  
 maria abiit i mōtana cū fe  
 stinatione in ciuitatē iuda; et  
 intrauit in domū zacharie et  
 salutavit elizabeth. **ps. xcij.**  
 Dñs reg. de. f. xxxij. **Ep. 8.**  
 et ofo vt in. j. vel. 8. breue.  
 Ad iūna nos tuis p̄cib⁹. **Ab̄**  
 xpi maria. **8.** **Draculū vite**  
 eterne claritas celorū. **Ab̄.**  
**vs. h. 2.** **Quē fra.** **Lui lūa.**  
 Beata mater. **Benedicta.**  
 Gloria tibi dñe. **f. lxvij. Ad**  
**DD. j.**